
I n f o r m a t i o n  a b o u t  t h e  n e w  Y a t s u s h i r o  C i t y  H a l l

新庁舎には市民の交流を促進し、市民と行政の協同の活性化を図るため、

市民交流エリアを設けています。市民交流エリアは新庁舎西側の1・2階

部分で『多目的ホール』と『会議室A～F』の貸出を行います。

また、6階には八代城址を一望できる展望ロビーを設置し、開庁日には一般に

開放する計画としています。

外装は、八代城下町との調和したデザインと色彩で、内装は温かみの

ある木を基調としています。誰もが安心して快適に利用できるよう、

ユニバーサルデザインや免震構造を採用し、市民の皆様が利用しやすい

配置に設計されています。庁舎の西側には「八代のにわ」を、南側には

人々が集い語らいあえる「みどりの広場」を整備し、八代城址との一体的

な景観と調和を図っています。

会議や生涯学習の場として皆さんのご利用をお待ちしています。

多目的ホール

展望ロビー

会 議 室

八代市役所
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坂本分署
( 仮設 )

市組織配置一覧は

22ページに掲載しています。

あわせてご活用ください。

▶▶各出張所については、121ページをご覧ください。

〒866-8601  松江城町1-25

〒869-4703  千丁町新牟田1502-1

〒869-4292  鏡町内田453-1

〒869-6105  坂本町坂本1051-2

〒869-4301  東陽町南1105-1

〒869-4401  泉町柿迫3131

本 庁

千 丁 支 所

鏡 支 所

坂 本 支 所

東 陽 支 所

泉 支 所

☎33-4111

☎46-1101

☎52-1111

☎45-2211

☎65-2111

☎67-2111

G u i d e  t o  Y a t s u s h i r o  C i t y  H a l l  a n d  B r a n c h  O f f i c e s

平日 午前8時30分～午後5時15分

（但し、12月29日～翌１月３日を除く）

開庁時間
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あわせてご活用ください。

▶▶各出張所については、121ページをご覧ください。
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平日 午前8時30分～午後5時15分

（但し、12月29日～翌１月３日を除く）

開庁時間
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